E
Fundação Universidade do Amazonas

*Í Conselho Diretor

RESOLUÇÃO N° 005/2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS E PRESIDENTE DO
CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS. usando de suas
atribuições estatutárias.

CONSIDERANDO o teor do Proc. n° 005/2015 - CD;

CONSIDERANDO que a documentação exigida está em conformidade com as
exigências legais vigentes;

CONSIDERANDO a Resolução n° 041/2014 - CONSAD, que em primeira instância.
autorizou o recebimento da doação do bem imóvel;

CONSIDERANDO a decisão deste Colegiado, por unanimidade de votos, em reunião
ordinária realizada nesta data,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Resolução n° 041/2014, de 25.09.2014, do Conselho de
Administração, que autorizou o aceite da doação de 1 (um) terreno situado na Rua Central, bairro
Nazaré Pinheiro, totalizando a área de 26.699,35m2 (vinte e seis mil seiscentos e noventa e nove
metros e trinta e cinco centimetros quadrados), oriunda da Prefeitura de Coari, incorporando-a ao
patrimônio da Fundação Universidade do Amazonas - FUA.

SALA DE REUNIÕES DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO AMAZONAS, em Manaus. 16 de março de 2015.

/`

/iÍBiÉ/Êi šârífzš U
Membro